
12/12/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=691199&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal da Paraíba

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00038/2017 (SRP)
  

Às 14:03 horas do dia 22 de novembro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. SEVERINO GONZAGA NETO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23074054437201751, Pregão nº 00038/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: BANDEIRA
Descrição Complementar: BANDEIRA, MATERIAL POLIÉSTER, COMPRIMENTO 128 CM, LARGURA 90 CM, COR DE
ACORDOPROJETO, DESENHO DE ACORDO PROJETO, REPRESENTAÇÃO BRASIL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 90,8000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$
34,0000 e a quantidade de 30 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2017
11:27:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L A MARTINS INDUSTRIA
COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 28.319.914/0001-39, Melhor

lance: R$ 33,9900

Cancelamento
de

Adjudicação

24/10/2017
12:06:04 -

Cancelamento individual da adjudicação da proposta. Fornecedor: L A
MARTINS INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF:

28.319.914/0001-39, Melhor lance: R$ 33,9900. Motivo: Aguardando atestado
de capacidade técnica.

Volta de Fase 08/11/2017
12:04:13 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 22/11/2017
13:46:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIDEBAND INDUSTRIA E
COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 03.574.465/0001-44,

Melhor lance: R$ 34,0000

Homologado 22/11/2017
14:03:51

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 2
Descrição: BANDEIRA
Descrição Complementar: BANDEIRA, MATERIAL OXFORD, COMPRIMENTO 128 CM, LARGURA 90 CM,
REPRESENTAÇÃO ESTADO DA PARAÍBA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 92,8000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$
34,0000 e a quantidade de 30 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 24/10/2017 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L A MARTINS INDUSTRIA



12/12/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=691199&tipo=t 2/2

11:27:56 COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 28.319.914/0001-39, Melhor
lance: R$ 33,9900

Cancelamento
de

Adjudicação

24/10/2017
12:06:17 -

Cancelamento individual da adjudicação da proposta. Fornecedor: L A
MARTINS INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF:

28.319.914/0001-39, Melhor lance: R$ 33,9900. Motivo: Aguardando atestado
de capacidade técnica.

Volta de Fase 08/11/2017
12:04:13 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 22/11/2017
13:46:05 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIDEBAND INDUSTRIA E
COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 03.574.465/0001-44,

Melhor lance: R$ 34,0000

Homologado 22/11/2017
14:03:57

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 3
Descrição: BANDEIRA INSTITUCIONAL
Descrição Complementar: BANDEIRA INSTITUCIONAL, MATERIAL CETIM, COMPRIMENTO 128 CM, LARGURA 90
CM, CORDE ACORDO PROJETO, DESENHO DE ACORDO PROJETO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 236,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$
80,0000 e a quantidade de 32 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2017
11:27:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L A MARTINS INDUSTRIA
COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 28.319.914/0001-39, Melhor

lance: R$ 79,9000

Cancelamento
de

Adjudicação

24/10/2017
12:06:27 -

Cancelamento individual da adjudicação da proposta. Fornecedor: L A
MARTINS INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF:

28.319.914/0001-39, Melhor lance: R$ 79,9000. Motivo: Aguardando atestado
de capacidade técnica.

Volta de Fase 08/11/2017
12:04:13 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 22/11/2017
13:46:05 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIDEBAND INDUSTRIA E
COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 03.574.465/0001-44,

Melhor lance: R$ 80,0000

Homologado 22/11/2017
14:04:03

SEVERINO
GONZAGA

NETO

Fim do documento


